
SUCCES PÅ ELBØRSEN
Professionel investering i rette element



Vind, nedbør og temperatur. Vandstanden i elve og søer. Kun de færreste vil 
tænke, at der er tale om mekanismer på en nordisk børs, hvor investeringerne 
kan give meget høje afkast. 

Nordic Power Trading F.M.B.A. handler med finansielle elkontrakter på den 
nordiske elbørs NASDAQOMX Commodities Europe. Det har vi gjort med gode 
resultater siden 2010. 

I en verden, hvor alle taler om vejret, skaber vi forretning og afkast på baggrund 
af vejret. Og har succes med det. Fordi der er en professionel person i sit rette 
element bag investeringsselskabet: Krafthandleren.

Denne brochure giver dig en introduktion til dine muligheder hos os, og til hvor-
dan vi arbejder med din investering. 

Februar 2013.

INVESTERING I VEJRET
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Naturens orden er enkel.  
Mod belønnes. Overmod straffes.  
De gode resultater i en uforudsigelig 
verden kommer, når modet følges af 
erfaringen og fornuften. 
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Nordisk hjemmebanefordel

Nordic Power Trading handler med elkontrakter på den nordiske elbørs. Vi til-
byder investorer en afbalanceret risikoprofil med muligheder for højt afkast. 
Fordi vi dyrker ét marked, der er vores professionelle hjemmebane. Og fordi vi 
forvalter et betydeligt millionbeløb, som er i konstant vækst. 

El er en råvare, som er umulig at lagre. Så strømmen produceres i takt med 
forbruget. Det giver et dynamisk forhold mellem udbud og efterspørgsel, der 
er attraktivt at investere i. 

De særlige kendetegn ved elmarkedet:

 ■ Konstant efterspørgsel på el
 ■ Lille konjunkturfølsomhed
 ■ Lav korrelation med finansmarkedet
 ■ Prisdannelse styres af vejrmæssige faktorer 

MARKEDET

Vind

Kul

Hydro

Gas

Nuklear

Elproduktion i Norden
Illustrationen viser de forskellige elproduktions-
former i Norden. De nordiske lande er forbundet 
med elkabler, så man nemt kan importere og 
eksportere el og dermed også sikre forsyningen i 
alle landene.
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Nordic Power Trading genererer afkast på 
den nordiske elbørs. Priserne er præget af 
de varierende nedbørsforhold i Norge og 
Sverige, hvor elproduktionen er domineret 
af vandkraft. Vandstanden i søer og elve 
kan stige og falde. Vi kan skabe afkast for 
vores investorer i begge situationer.

FOTO: MICHAEL SPILLER

Den nordiske markedsplads for el
Den nordiske elbørs omfatter Danmark, Norge, Sverige, Finland og Tyskland. 
Børsen er den markedsplads, hvor alle aktørerne mødes. Elbørsen er en råvare-
børs for engrosleddet. Råvaren er strøm. Elbørsens kunder er de producenter, 
detailhandlere og tradere, der vælger at handle via elbørsen.  
KILDE: NORDPOOL

En række faktorer påvirker prisen
Systemprisen på el fastlægges time for time på baggrund af udbud og efter-
spørgsel. Prisen præges af en række faktorer, herunder nedbør og temperatur. 
Risiko for vandmangel og stigende elforbrug  på grund af lave temperaturer 
betyder højere pris. I 2010 steg prisen markant i forhold til året før. Denne stig-
ning skyldtes især faldende vandstand i de nordiske magasiner.
KILDE: NORDPOOL
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Sikker styring år efter år

Investering i Nordic Power Trading har givet et afkast på mere end 200 procent 
i perioden februar 2010 – februar 2013. Forklaringen er enkel. Nordic Power 
Trading har elhandel som hovedkompetence. Vi kender de mekanismer, som 
påvirker prisdannelsen i elmarkedet. Og vi benytter en investeringsstrategi, 
hvor vi er på forkant med udviklingen og kan reagere hurtigt på selv små de-
taljer, der gør forskellen på succes og fiasko.

Vores vigtigste redskaber er stram risikostyring, avancerede prisberegnings-
modeller samt vejrdata fra meteorologiske institutter verden over. Dette hjæl-
per os til at generere afkast, som i lange perioder har overgået markedet.

STRATEGIEN

100 200 300 400* TWh

Variable produktionsomkostninger (brændstof, CO2)

Hydro

Industriel 
kraftvarme

Nuklear

Samproduktion 
af kraftvarme

Kul

Gas

Olie

Udbud og efterspørgsel i det nordiske marked
Jo mere vandkraft i elsystemet, jo lavere elpris. Når vandstanden i magasiner falder og elforbruget 
øges i kolde perioder, skal der produceres mere el af de øvrige kraftressourcer. Det får elprisen til at 
stige.

*Det årlige elforbrug i Norden er ca. 400 TWH. Kilde: NASDAQ

Vindkraft

0
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Investering i Nordic Power Trading har givet 
et afkast på mere end 200 procent i perioden 
februar 2010 – februar 2013.
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Kun for professionelle

Nordic Power Trading er professionel krafthandel for professionelle inve-
storer. Vores filosofi er, at vi hellere vil tilbyde mere for færre end lidt til alle. 
Derfor er minimum investering 100.000 euro. Og derfor har vi nogle klare kri-
terier, som du skal opfylde for at blive betragtet som professionel investor. Når 
kriterierne er opfyldt, er det nemt at investere i Nordic Power Trading.

Som professionel har du for eksempel: 

 ■ Udført transaktioner af betydeligt omfang i minimum et år 
 ■ En portefølje, der overstiger 0,5 mio. euro i værdi
 ■ Erhvervserfaring med investering i finansielle instrumenter.

Sådan gør du:

 ■ Udfyld tegningsblanket og indsend den
 ■ Få bekræftet kurs, og køb andele gebyrfrit  
 ■ Vær med i porteføljen fra den 1. i en måned 

Dette betaler du i honorar:

 ■ Årligt administrations fee på to procent af din kursværdi
 ■ Performance fee på 20 procent - beregnes kun af din fortjeneste
 ■ Exit fee på 0,5 procent af handelsværdien, når du sælger

Læs mere på vores website www.nordicpowertrading.dk

INVESTORER
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Elmarkedets uafhængighed af vores øvrige aktiviteter bidrager til en optimal 
risikofordeling, og derudover valgte vi at gå med på grund af afkasthistorikken 
og risikoprofilen. På to år er kursværdien af vores investering steget med mere 
end 90 procent.
DIREKTØR ERIK JØRGENSEN,  

BJERT INVEST A/S

For at få et højere afkast har jeg i de seneste år allokeret cirka fem procent af 
min portefølje over i Nordic Power Trading. Jeg forventer at udvide min elporte-
følje fremover, fordi jeg har fuld tillid til Nordic Power Trading som min finan-
sielle partner.
PIERRE LEGARTH,  

EJER AF KÆDEN PIERRE.DK MED 25 AUTOLAKCENTRE

FOTO: ROGER NELSON
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Krafthandleren

Koldt, vindstille vejr giver højere efterspørgsel og stigende priser. Varmt eller 
regnfuldt vejr sænker priserne. Det er nogle af de mekanismer, som den erfar-
ne krafthandler ved alt om. Nordic Power Trading opererer på et marked, hvor 
det er altafgørende at have fingeren på pulsen. Det har grundlægger og direk-
tør Bjarne Walbech. Årelang erfaring med elhandel kombineret med et robust 
analytisk apparat har siden starten været et solidt afsæt for investeringerne. 
Han regnes i dag for en af de dygtigste tradere på markedet. Og det ventes, at 
Nordic Power Trading vil vokse med et trecifret millionbeløb inden for få år.

Om Bjarne Walbech:

 ■ Uddannet cand.merc. i Finansiering fra Handelshøjskolen i Århus i 2001
 ■ Fra 2001-2007 handel med el, CO2, kul og olie hos Elsam/DONG Energy
 ■ Stifter Nordic Power Trading i 2007
 ■ Starter Nordic Power Trading F.M.B.A. i februar 2010

Om virksomheden:

 ■ Hjemmehørende i Danmark
 ■ Kapital på ca. fire mio. euro pr. 1. februar 2013
 ■ Pr. 1. februar 2013 er antallet af investorer 18
 ■ Nordic Power Trading Administration A/S ejer ca. 17 procent
 ■ Målsætning for portefølje er 35 mio. euro

Kontaktoplysninger

Telefon: 75 52 52 20
E-mail: info@nordicpowertrading.dk

OM NORDIC POWER TRADING
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Tålmodighed lønner sig på det nordiske elmarked. Over en investeringshorisont på 
tre til fem år er der et kæmpe potentiale for afkast, fordi elpriserne svinger så meget, 
som de gør. Men det kræver, at man som jeg konstant holder øje med vejranalyser og 
prisudviklingen.
BJARNE WALBECH,  

GRUNDLÆGGER OG DIREKTØR FOR INVESTERINGSSELSKABET NORDIC POWER TRADING F.M.B.A.

13



FOTO: GÖRAN HÖGLUND

14



DISCLAIMER

Nordic Power Trading F.M.B.A. har of-

fentliggjort markedsføringsmateriale, 

der udelukkende er rettet mod kvalifi-

cerede investorer og deres rådgivere 

med det formål at levere information 

om Nordic Power Trading F.M.B.A.’s 

produkter og tjenesteydelser.

Markedsføringsmateriale forstås som 

enhver type information i skriftlig form 

i et hvilket som helst medie, der har sin 

oprindelse, direkte eller indirekte, i 

Nordic Power Trading F.M.B.A.. 

Udbud af de værdipapirer, der er 

nævnt i markedsføringsmaterialet, 

er ikke underlagt prospektpligt, og 

markedsføringsmaterialet kvalificerer 

derfor ikke til at være et prospekt. De 

værdipapirer, der er nævnt i markeds-

føringsmaterialet, kan kun tegnes af 

en investor, såfremt vedkommende 

erhverver værdipapirer for en kurs-

værdi på i alt mindst EUR 100.000,00, 

jf. tegningsblanketten, og der kræves 

derfor ikke udarbejdelse af prospekt 

i henhold til §23 i lov om handel med 

værdipapirer som specificeret i § 13, 

stk. 1, nr. 3 i bekendtgørelse nr. 643 af 

19. juni 2012.

Værdipapirerne kan kun tegnes af 

kvalificerede investorer. De udbudte 

værdipapirer må ikke distribueres i 

Danmark i form af offentligt udbud, of-

fentlig avertering eller på lignende må-

der, og dette markedsføringsmateriale 

og ethvert dokument, der relaterer 

til de tilbudte værdipapirer samt deri 

indeholdte informationer og redegørel-

ser, må ikke leveres til offentligheden 

i Danmark eller anvendes i forbindelse 

med noget tilbud om tegning af værdi-

papirer til offentligheden i Danmark, 

eller nogen anden form for offentlig 

markedsføring, men kun til udvalgte 

kvalificerede investorer.

Informationerne i dette markedsfø-

ringsmateriale tjener udelukkende et 

informationsformål og har til hensigt 

at beskrive Nordic Power Trading 

F.M.B.A.’s karakteristika i overordnede 

træk. Markedsføringsmaterialet vurde-

rer eller garanterer ikke nøjagtigheden 

af informationerne. Men de personer, 

der er ansvarlige for dette materia-

le oplyser, at den givne information, 

dem bekendt, er korrekt og giver en 

udtømmende beskrivelse med henblik 

på opnåelse af overordnet kendskab til 

foreningen. Informationer, der kommer 

fra Nordic Power Trading F.M.B.A. som 

primær kilde, inklusive f.eks. erklærin-

ger, stillingtagen, data, formodninger, 

etc., vil kun være gyldige på det tids-

punkt, de gives.

Alle informationer kan ændres uden 

varsel, inklusive f.eks. i det tilfælde, 

hvor Nordic Power Trading F.M.B.A. 

bliver underrettet om, at markedsfø-

ringsmaterialet er ukorrekt. Nordic 

Power Trading F.M.B.A. garanterer ikke 

for korrektheden i de informationer, 

der kommer fra tredjepersoner eller 

–kilder, hverken for informationer, der 

udtrykkeligt nævnes i Nordic Power 

Trading F.M.B.A.’s eget markedsførings-

materiale, eller for informationer, som 

Nordic Power Trading F.M.B.A. måtte 

referere til i sit markedsføringsmateri-

ale. Omdeling af markedsføringsmate-

riale kan i nogle lande være underlagt 

restriktioner.

Markedsføringsmaterialet er ikke 

udarbejdet med henblik på videredi-

stribution, hvorfor enhver person, der 

måtte modtage det, er underlagt en 

forpligtelse til at undersøge og over-

holde sådanne restriktioner. Personer, 

der har erhvervet markedsføringsma-

terialet fra tredjeperson, kan ikke gøre 

krav eller lignende gældende over for 

Nordic Power Trading F.M.B.A. på basis 

af markedsføringsmaterialet.

Alle rettigheder til de disponible data, 

der er udarbejdet af Nordic Power 

Trading F.M.B.A., og de immaterielle 

rettigheder, der relaterer sig til mar-

kedsføringsmaterialet, tilhører Nordic 

Power Trading F.M.B.A., og enhver form 

for kommerciel gendistribuering eller 

reproduktion er forbudt uden forudgå-

ende skriftligt samtykke.

Markedsføringsmaterialet og enhver 

brug heraf er underlagt dansk lov uden 

hensyntagen til danske regler for valg 

af lov og værneting. Tvister, der måtte 

opstå som en konsekvens heraf, skal 

afgøres af en dansk domstol. Markeds-

føringsmaterialet indeholder ikke og 

beskriver ikke en specifik risikoadvar-

sel, da kun professionelle investorer er 

valgt som modtagere, som defineret i 

bekendtgørelse nr. 726 af 30. juni 2011. 

I tilfælde af gensalg til tredjemand 

vil dette blive betragtet som et sepa-

rat tilbud, som derfor skal vurderes i 

henhold til bekendtgørelse nr. 643 af 

19. juni 2012. Gensalg af værdipapirer i 

foreningen vil således ikke være mulig 

uden foreningens forudgående skriftli-

ge samtykke. Der er ikke fremsat noget 

synspunkt om beskatning. Fremtidige 

investorer i Danmark opfordres til at 

konsultere deres egne skatterådgivere 

med hensyn til de skattekonsekvenser, 

der måtte opstå som følge af investe-

ring i de tilbudte værdipapirer.
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Navn og adresse

Nordic Power Trading F.M.B.A., 

Kolding Åpark 2, 6000 Kolding

Registreringsnummer

CVR nr.: 32 16 14 80

Stiftelse

Nordic Power Trading F.M.B.A. er stiftet 

den 4. juni 2009.

Foreningstype

Foreningen er registreret som en for-

ening med begrænset ansvar (F.M.B.A.) 

hos Erhvervs- og Selskabsstyrelsen.

Formål

Foreningens formål er fra professi-

onelle investorer at modtage midler, 

som, uden at være omfattet af Lov 

om investeringsforeninger og spe-

cialforeninger samt andre kollektive 

investeringsordninger m.v., anbringes 

i overensstemmelse med den investe-

rings- og risikopolitik, som er fastlagt i 

foreningens vedtægter, og indløse med-

lemmets andel af formuen med midler, 

der hidrører fra denne efter vedtægter-

nes bestemmelser herom.

 

Vedtægter og årsrapporter 

Foreningens vedtægter er en integreret 

del af dette private placement memo-

randum, og er vedlagt som bilag.

Foreningens årsrapport aflægges i 

henhold til årsregnskabsloven. Regn-

skabsåret løber fra 1. juli - 30. juni. 

Første regnskabsår løber fra stiftelsen 

og frem til 30. juni 2010. Årsrapporter 

vil blive tilsendt foreningens medlem-

mer pr. e-mail.

NORDIC POWER TRADING F.M.B.A.

Beslutning om etablering

Nordic Power Trading F.M.B.A. er 

besluttet etableret på bestyrelsens 

møde den 4. juni 2009. Stifterne har selv 

allokeret kapital ind i foreningen.

Investeringsområde

Foreningens primære investeringsom-

råde er det nordiske elmarked, hvor 

foreningen gennem sit medlemsskab 

af elbørsen NASDAQ OMX Commodities 

Europe handler finansielle elkontrakter.

Afledte finansielle instrumenter 

Foreningen kan i forbindelse med por-

teføljeplejen og som en del af investe-

ringsstrategien gøre brug af afledte 

finansielle instrumenter på udækket 

basis med henblik på risikodækning, 

optimering af foreningens afkast og 

risikoprofil eller afdækning af valuta-

kursrisiko.

Kursudvikling

Se afkasthistorik på www.nordicpower-

trading.dk.

Risikofaktorer

Risikofaktorerne kan opdeles i følgende 

tre grupper: 

Afsnittet herunder er ikke udtømmende.

Vejrmæssige

1. Nedbøren i Skandinavien har en høj 

grad af indflydelse, da den påvirker ud-

viklingen i de nordiske vandreservoirs.

2. Temperaturens udvikling påvirker 

elforbruget.

3. Vinden afgør, hvor stort udbuddet af el er.

Markedsmæssige

Udviklingen i olie, kul, fragtrater, gas og 

CO2 er medbestemmende for elpriser-

ne. Samtidig har de tyske elpriser høj 

forklaringsgrad i forhold til de nordiske 

elpriser.

Det fysiske elsystem

Udfald på kraftværker, ligesom udfald 

på elledninger og søkabler mellem lan-

dene, påvirker elpriserne.

Risikominimering

Foreningen søger at placere sine midler, 

hvor afkastet bliver højest muligt til 

den lavest mulige risiko. Risikoen for-

søges minimeret ved at handle likvide 

kontrakter, som hurtigt kan eksekveres 

ved skift i markedsudviklingen.

Foreningen må maksimalt stille sik-

kerhed (Daily Margin Call) til NASDAQ 

OMX Commodities Europe på 50% af 

foreningens Net Asset Value. På daglig 

basis svarer risikoen til, at der er 0,13% 

sandsynlighed for at Daily Margin Call 

vil være tabt.

I tilfælde af at foreningen lider et ne-

gativt afkast på mere end 20% inden for 

en måned, lukkes alle positioner ned for 

at begrænse yderligere tab. Foreningen 

skal advisere medlemmerne om tabet 

senest to bankdage herefter.

Risikobetonet investering

Potentielle investorer gøres opmærk-

som på, at værdien af foreningens 

andele kan udvikle sig såvel positivt 

som negativt afhængig af markedsud-

viklingen. Hele den investerede kapital 

kan gå tabt.

Det må forventes, at der i perioder 

vil være en negativ kursudvikling i 

foreningen. Investering i Nordic Power 

Trading F.M.B.A. kan derfor være et 

element i en langsigtet investering, der 

kan tåle visse udsving, og hvor salg af 

foreningsandele kan vente til kursen er 

gunstig.

Lån

Foreningen kan som udgangspunkt ikke 

optage lån, bortset fra kortfristede lån 

på højst 10% af foreningens formue for 

at indløse medlemsandele, for at udnyt-

te tegningsrettigheder eller til midlerti-

dig finansiering af indgåede handler.

 

Investorprofil

Foreningen henvender sig udelukkende 

til professionelle investorer, som tegner 

for minimum 100.000 Euro.

Udlodning

Foreningen er akkumulerende og vil 

UDDYBENDE INFORMATION
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ikke foretage nogen udlodning, idet net-

tooverskuddet henlægges til forøgelse 

af foreningens formue.

Andele

Andele registreres i foreningens ejerbog.

FORENINGSANDELE, TEGNING OG 

INDLØSNING M.V.

Løbende emission

Andele i foreningen bliver udbudt i 

løbende emission. Andele kan tegnes 

hver den 1. i måneden og afregnes til 

den løbende emissionskurs. Afregning 

foregår fem bankdage efter tegningen. 

Emissionskursen beregnes hver den 1. i 

måneden.

Beregning af emissionskurs 

Emissionsprisen fastsættes ved an-

vendelse af dobbeltprismetoden ifølge 

samme princip som § 2 i bekendtgørelse 

om beregning af emissions- og indløs-

ningspriser ved tegning og indløsning af 

andele i investeringsforeninger, special-

foreninger, professionelle foreninger, 

godkendte fåmandsforeninger og hedge-

foreninger, til den indre værdi opgjort 

på emissionstidspunktet efter samme 

principper, som anvendes i årsrappor-

ten, med tillæg af et beløb til dækning af 

udgifter ved køb af instrumenter og nød-

vendige omkostninger ved emissionen.

Emissionsomkostninger

Ved tegning betales ingen emissionsom-

kostninger til foreningen.

Minimumstegning

Minimumstegning er på 100.000 EUR.

Lukning for emission

Foreningen lukker for emission, når 

foreningens formue er større end

30.000.000 EUR.

Administrationsomkostninger 

Foreningen afholder alle omkostninger 

til NASDAQ OMX Commodities Europe 

(børsen), mæglere, revisor og advo-

kat. Foreningen afholder et månedligt 

administrationsgebyr på 0,15% (1,96% 

p.a.) af formuen til Nordic Power Trading 

Administration A/S. Yderligere betales et 

månedligt administrationsgebyr på 20% 

af månedens værditilvækst til Nordic 

Power Trading Administration A/S. Ved 

beregningen benyttes “High watermark” 

for hvert enkelt indskud. Det vil sige, at 

for det enkelte indskud betales der kun 

20%, hvis kursen er på sit allerhøjeste 

nogensinde i forhold til kursen på det 

tidspunkt, hvor andelene er erhvervet. 

I måneder med negativ værditilvækst 

betales dette administrationsgebyr på 

20% ikke. Ovennævnte gebyrer er for-

eningens betaling for, at Nordic Power 

Trading Administration A/S afholder de 

løbende driftsomkostninger ved at drive 

foreningen, herunder direktørlønnen og 

lokaler.

 

Tegningssted

Nordic Power Trading F.M.B.A.,

Kolding Åpark 2, 6000 Kolding

Kursoplysning

Den indre værdi samt emissions- og 

indløsningskursen af andele i foreningen 

beregnes hver den 1. i måneden, atteste-

res af foreningens revisor og offentliggø-

res på www.nordicpowertrading.dk.

Skat

Skatteregler for foreningen

Foreningen er som udgangspunkt ikke 

skattepligtig, da den er akkumulerende, 

jf. selskabsskattelovens § 3, stk. 1 nr. 19.

Skatteregler for medlemmerne 

Foreningen er akkumulerende og omfat-

tet af aktieavancebeskatningslovens

§ 23, stk. 5, hvilket indebærer, at inve-

storerne beskattes af alle realiserede 

og urealiserede værdistigninger og 

omvendt kan fratrække alle realiserede 

og urealiserede tab.

Yderligere information om skattereg-

lerne kan i et vist omfang indhentes hos 

foreningen. For mere detaljeret informa-

tion og konkret rådgivning henvises dog 

til medlemmernes egne skatterådgivere.

 

Omsættelighed

Andelene er omsætningspapirer. Ande-

lene må kun omsættes mellem profes-

sionelle investorer. Andelene må ikke 

overdrages ad én gang for mindre end et 

vederlag på EUR 100.000,00, med mindre 

dette sker ved indløsning til foreningen. 

Nordic Power Trading skal kontaktes 

inden en overdragelse.

Stemmeret og stemmeretsbegrænsning

Foreningsandele registreret på eller ef-

ter 1. december 2009 har ikke tilknyttet 

stemmeret.

Rettigheder

Ingen foreningsandele har særlige 

rettigheder.

Indløsning

Indløsning foretages i henhold til ved-

tægterne. På et medlems forlangende 

skal foreningen indløse medlemmets 

andel i foreningen. Foreningen er på et 

medlems forlangende åben for indløs-

ning den første bankdag i hver måned 

med minimum 30 dages forudgående 

advisering til foreningen.

Indløsningsprisen fastsættes ved 

anvendelse af dobbeltprismetoden 

ifølge samme princip som § 2 i bekendt-

gørelse om beregning af emissions- og 

indløsningspriser ved tegning og indløs-

ning af andele i investeringsforeninger, 

specialforeninger, professionelle for-

eninger, godkendte fåmandsforeninger 

og hedgeforeninger, til den indre værdi 

opgjort på indløsningstidspunktet 

efter samme principper, som anvendes i 

årsrapporten, med fradrag af et beløb til 

dækning af udgifter ved salg af instru-

menter og til nødvendige omkostninger 

ved indløsningen.

Foreningen kan i særlige tilfælde 

forlange indløsning udsat således, at 

indløsningsprisen fastsættes efter, at 

foreningen har realiseret de til indløs-

ningen af andele nødvendige aktiver.

 

Omkostninger ved indløsning

Ved indløsning betales et gebyr på 0,50% 

af kursværdien til foreningen.

Opløsning

Beslutning om foreningens opløsning, 

fusion eller spaltning som følge af, at 

minimumskapitalen ikke længere er til 

stede, kan træffes af bestyrelsen.

Administrationsaftale

Foreningen har indgået administrati-

ons aftale med Nordic Power Trading 

Administration A/S.
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